

Melanie Habl Bezirksschriftführerin

# Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e.V.

## Bezirk Oberbayern



Hipflhamer Straße 12 83417 Kirchanschöring T: 0179 325 000 3

Mail: schriftfuehrer@bskv-oberbayern.de

### Ergebnisniederschrift Zum Bezirksjugendtag des Bezirks Oberbayern am 25.06.2023, in Miesbach, Am Windfeld 42

Andreas Seiband

Beginn: 11.10 Uhr

<u>Teilnehmer</u>: Bezirksvorsitzender

Bezirkssportwart Alois Kriesmair Stellv. Bezirkssportwart Wolf Marcus Bezirksschriftführerin Melanie Habl

Bezirksjugendwart Christian Steinbrecher

Bezirksschiedsrichterwart Rudolf Golder

6 Stimmen

Spielleiter Zugspitze Peter Lenhardt

1 Stimmen

#### 1) Begrüßung

Christian Steinbrecher begrüßt die Teilnehmer.

Er berichtet über einen reibungslosen Ablauf der Saison bei der Jugend sowie erfolgreiche Teilnahmen an den bayrischen Meisterschaften. Hervorgehoben wurden Maxi Strauß (VL 1.Platz / EL 7. Platz U18) sowie Amy Waitz (VL sowie EL 2. Platz U14 und Deutsche Meisterschaft 18.Platz).

Des Weiteren wurde ein Dank ausgesprochen an alle Jugendlichen, die am BMBkm teilgenommen haben, sowie an Kathrin Hummelsberger und Andreas Seiband für die tatkräftige Unterstützung.

Der Vizepräsident Jugend Thomas Ludwig sowie der Bezirksvorsitzende und Bezirkslehrwart Andreas Seiband richteten kurze Grußworte an die Versammlung.

#### 2) Festlegungen

#### a) Genehmigung der Tagesordnung

Christian Steinbrecher stellt die fristgerecht erfolgte Einladung und damit die ordnungsgemäß einberufene Versammlung fest.

#### **Tagesordnung**

- 1. Begrüßung
- 2. Festlegungen
- a. Genehmigung der Tagesordnung
- b. Genehmigung des Protokolls des Bezirksjugendtags vom 24.07.2023 (veröffentlicht auf der Homepage des Bezirks Oberbavern)
- 3. Berichte (veröffentlicht ab 17.06.2023 auf der Homepage des Bezirks Oberbayern)
- a. Bezirksjugendwart

- b. Bezirkslehrwart
- 4. Aussprache zu den Berichten
- 5. Anträge
- 6. Verschiedenes

Gegen die Tagesordnung werden keine Einwände erhoben.

#### Die Tagesordnung ist damit genehmigt.

b) **Genehmigung des Protokolls des Bezirksjugendtags vom 24.07.2023** (veröffentlicht auf der Homepage des Bezirks Oberbayern)

Schriftliche Einwände sind nicht eingegangen, auch aus der Versammlung kommt kein Einspruch.

Das Protokoll ist damit genehmigt.

- 3) Berichte
- a) Bezirksjugendwart

Der Bericht wurde auf der Homepage des Bezirk Oberbayern ab 17.06.2023 veröffentlich und wird heute nicht verlesen.

#### b) Bezirkslehrwart

Der Bericht wurde auf der Homepage des Bezirk Oberbayern ab 17.06.2023 veröffentlich und wird heute nicht verlesen.

#### 4) Aussprache zu Berichten

Es werden keine Fragen zu den Berichten gestellt.

#### 5) Anträge

Bei der Vorstandschaft sind keine Anträge eingegangen.

#### 6) Verschiedenes

Christian Steinbrecher gibt einen Überblick über die Termine der kommenden Saison:

Bezirksmeisterschaften (Kreis Chiemgau)	09./10.03.2024
Bayerische Meisterschaften	27./28.04.2024
Deutsche Meisterschaften	09 12.05.2024

Die Einteilungen für die Bezirksmeisterschaften werden ca. 4 Wochen vorher veröffentlicht. Bei Anträgen oder Terminkollisionen bittet der Jugendwart um eine frühzeitige Meldung per Mail oder Telefon, sodass die Jugendlichen reibungslos an ihren Meisterschaften teilnehmen können.

Christian Steinbrecher geht kurz auf Änderungen im Ablauf des BMBkm ein, sodass in Zukunft ein Spieler oder eine Spielerin an zwei Disziplinen teilnehmen kann. Hierzu wird durch Thomas Ludwig nochmals kommuniziert, dass die Bezirke dennoch mit genug Spielern planen sollen, sodass die Erleichterung des Spielsystems einem Ausfall eines Spielers entgegenwirken kann.

Dieter Mährle fragt, ob im Bezirk noch weitere Jugendlehrgänge geplant seien, da er sich für die Verlängerung seines Trainerscheins in einem anderen Bezirk einschreiben musste. Die Vorstandschaft erläuterte, dass durchaus Lehrgänge für die Jugendlichen geplant seien, diese aber vorrangig für die Jugendlichen geplant werden und hierbei nicht Rücksicht auf Trainerscheinverlängerungen genommen werden kann. Es liegt in der eigenen Verantwortung der Trainer, ihre Scheine entsprechend zu verlängern.

#### Verabschiedung

Christian Steinbrecher bedankt sich bei allen für ihr Kommen und den reibungslosen Ablauf und wünscht eine gute Heimfahrt.

Er beendet den Bezirksjugendtag mit einem dreifachen "GUT HOLZ".

Ende: 11.40 Uhr

Hinweis:

Die Niederschrift und die zugehörigen Beilagen können beim Bezirksvorsitzenden Andreas Seiband eingesehen werden.

Einwendungen gegen die Niederschrift bitte schriftlich bis spätestens 4 Wochen nach Erhalt/Veröffentlichung an: Andreas Seiband.

Sollten bis zu diesem Termin keine Einwände eingehen, gilt die Niederschrift als genehmigt.

30.06.2023		30.06.2023	
	Andreas Seiband		Melanie Habl
	Bezirksvorsitzender		Bezirksschriftführerin